第225回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和２年９月２日（水）13：30～14：20

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：26名

議事に先立ち、学長から新監事について紹介があり、日下部監事から挨拶があった。

議 題

１ 第224回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき説明があり、これを承認した。

 ２ 教員の採用に係る申請について

    李情報・経営システム工学専攻長から、資料２－１及び２－２、江原子力システム安

全工学専攻長から資料２－３、北谷基盤教育研究部長から資料２－４から２－６、学長

から資料２－７に基づきそれぞれ説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ 学則の一部改正について

（１） ５年一貫制博士課程の第３学年への編入学にかかる条項新設等について

大石理事・副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４ その他

（１） 技術経営研究科システム安全専攻（専門職学位課程）の改組について

鎌土理事・副学長から、資料４に基づき文部科学省へ設置報告書を提出した旨の報告が

あった。

（２） ２学期の授業等にかかる対応について

 学長から、先日学長メッセージを発信したところだが、２学期の授業は原則として

Zoomによる遠隔授業とし、実験等の対面による授業は感染防止対策を講じて実施するよ

う要請があった。

     また、特に新入生に対し充実したキャンパスライフを提供するために各専攻でどのよ

うなケアが可能か検討してほしいとの発言があった。

     その他、換気状況改善のため、実験室を中心に換気装置を試験的に導入することの報

告があった。

以 上